
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 30.07.2013  № 2257 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 08.04.2010 № 1112 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой 

программы  Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Отходы на 2010-2014 

годы»  

 

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования и 

корректировки мероприятий по улучшению санитарного состояния 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной 

долгосрочной целевой программы  Петропавловск-Камчатского городского 

округа «Отходы на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010      

№    1112, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу  

Петропавловск-Камчатского городского округа «Отходы на 2010-2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.04.2010 № 1112, следующие изменения: 

1.1 строку 10,11 раздела 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2 в разделе 2: 

1.2.1 таблицу 3.2 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 изложить в редакции 

согласно приложению 2; 

1.2.2 подпункт 2.4.3 пункта 2.4 изложить в редакции согласно 

приложению 3; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 30.07.2013 № 2257 

 

Перечень 

основных 

мероприятий 

Программы 

1. Разработка проектно-сметной документации на 

рекультивацию свалки № 2. 

2. Ликвидация несанкционированных свалок, в том 

числе свалочных очагов, очистка береговой линии 

Авачинской бухты, очистка ручьев и зеленых зон на 

территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

3. Сбор, транспортировка и утилизация отработанных 

автомобильных покрышек на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4. Мероприятия по демеркуризации ртутьсодержащих 

отходов на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

5. Отлов и утилизация бездомных животных. 

6. Оповещение населения через средства массовой 

информации. 

7. Проведение экологических акций на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

  

Объем и 

источники 

финансирования 

Программы 

Источниками финансирования Программы является 

бюджет Камчатского края, бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа, в том числе за счет 

средств: 

бюджета Камчатского края 137,2 тысячи рублей 

(далее – тыс. рублей): 

2013 год – 137,2 тыс. рублей; 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа 84 294,31 тысяч рублей, в том числе: 

2010 год – 4 015,21 тыс. рублей; 

2011 год – 16 015,8 тыс. рублей; 

2012 год – 19 934,44 тыс. рублей; 

2013 год – 29 691,48 тыс. рублей; 

 2014 год – 14 637,38 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования Программы составляет 

84 431,51 тысяч рублей, в том числе: 

2010 год – 4 015,21 тыс. рублей; 

2011 год – 16 015,8 тыс. рублей; 

2012 год – 19 934,44 тыс. рублей; 

2013 год – 29 828,68 тыс. рублей; 

2014 год – 14 637,38 тыс. рублей 



  

  



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 30.07.2013 № 2257 

 

 
Таблица 3.2 

Объем загрязнения территории городского округа от возникновения стихийных 

свалок и объем финансирования на их устранение в 2013 году 

 

№ 
Месторасположение 

несанкционированной свалки 

Объем, 

м3 

Площадь, 

м2 

Цена за 

м3, руб. 
Сумма, тыс. 

руб. 

1.  

В направлении автобусной 

остановки «Сероглазка», откосы 

вдоль магистральной дороги 

(останки гаражей) 

1000 300,00 244,91 244,91 

2.  

Ручей Совхозный, территория 

озеленения зоны ручья 

Совхозный от дома БРС,19 до 

детского сада № 15 по улице 

Кроноцкой 

3000,00 2000,00 244,91 734,72 

3.  

Гаражно-строительный 

кооператив № 116 (район 

Дачная) 

1178,6 1000,00 441,00 519,77 

4.  

Территория от жилого дома              

№ 16 по улице Автомобилистов 

по направлению к сопке 

Мишенная (останки сгоревших 

гаражей, бытовой мусор) 

600,00 1300,00 441,00 264,600 

5.  

Территория, прилегающая к 

ГСК-110 по улице 

Крутобереговая 

3000,00 10000,00 441,00 1323,000 

6.  

Конечная остановка «Бухта 

Бабия» ЖБФ у береговой черты 600,00 1000,00 441,00 264,600 

7.  

улица Академика Королева, 65 

(территория за ГСК № 74) по 

направлению к улице Виталия 

Кручины, 4 

500,00 700,00 441,00 220,500 

8.  

Проспект Циолковского, 

территория за магазином 

«Стройматериалы»                   

(ООО «Стройтек», напротив 

МУП «Петропавловский 

водоканал» пр-т Циолковского, 

д. 3/1) 

400,00 600,00 441,00 176,400 



9.  

улица Краснофлотская, частный 

сектор выше автобусной 

остановки «12 магазин» (зеленые 

зоны: ТБО, КГО) 

1500,00 450,00 441,00 661,500 

10.  

Обочина дороги район Силуэт-

Сероглазка на расстоянии около 

100 метров от гаражных боксов 

через дорогу от ГСК № 12 

100,00 50,00 441,00 44,100 

11.  

Район дороги Силуэт-

Сероглазка, на территории ГСК 

№ 12 

400,00 50,00 441,00 176,400 

12.  

Дорога, проходящая в районе 

улицы Мишенная, 75 в 

водоохраной зоне Авачинской 

губы 

400,00 4000,00 441,00 176,400 

13.  

Зеленая зона по правой стороне 

от дороги выше жилого дома № 

107 по улице Беринга  
70,00 30,00 441,00 30,870 

14.  

Заброшенное здание возле 

жилого дома № 98 по улице 

Беринга и территория 

прилегающая к зданию 

50,00 10,00 441,00 22,050 

15.  

Дорога Сероглазка – 

Комсомольская площадь, 

частный сектор по улице 

Ушакова, 34 (мусор в 

заброшенной  стойке) 

600,00 50,00 441,00 264,600 

16.  

Дорога Сероглазка – 

Комсомольская площадь, 

частный  сектор (очаговая 

несанкционированная свалка 

перед жилого дома № 28 по 

улице Ушакова) 

600,00 100,00 441,00 264,600 

17.  

Дорога Сероглазка – 

Комсомольская площадь, 

частный сектор (очаговая 

несанкционированная свалка 

перед жилого дома № 24 по 

улице Ушакова 

150,00 30,00 441,00 66,150 

18.  

Дорога Сероглазка – 

Комсомольская площадь, 

частный сектор (очаговая 

несанкционированная свалка 

перед жилого дома № 10 по 

улице Ушакова) 

100,00 20,00 441,00 44,100 

19.  

Дорога Сероглазка – 

Комсомольская площадь, 

частный сектор около домов        

№№ 9, 11, 13 по улице 

Авачинская  

1500,00 400,00 441,00 661,500 

20.  
улица Тургенева, д. 12 

(разрушенное здание) 300,00 100,00 441,00 132,300 



21.  

Территория между жилым домом 

№ 4по улице Карбышева и 

детским садом № 7 «Лесная 

сказка» по улице Карбышева, 2/1 

500,00 2000,00 441,00 220,500 

22.  

Зеленая зона между жилыми 

домами №№ 7, 9 по проспекту 

Победы и жилыми домами №№ 

54/б, 54/в по улице Карагинская 

500,00 1500,00 441,00 220,500 

23.  

Водоохранная зона реки 

Кирпичики на территории 

лесного массива в одном 

километре от развилки, по дороге 

на п. Нагорный, поворот налево 

по грунтовой дороге вдоль 

высоковольтной ЛЭП, в радиусе 

10 метров по обе стороны дороги 

(захламление между 

географическими координатами  

N 53º03′06,66″ Е158°42′53,76″ и  

N  53º03′03,10″ Е158°42′33,21″)  

3000,00 5200,00 441,00 1323,000 

24.  

В районе развилки дорог пос. 

Нагорный - Халактырка, в 300 

метрах выше мостика через 

левый приток р. Кирпичной             

(в точке с географическими 

координатами по центру                

N 53º02′54,39″ Е158°42′19,66″) 

300,00 600,00 441,00 132,300 

25.  

территория лесного массива 

(загрязнение по обе стороны 

дороги), съезд после переезда 

через трассу газопровода 

(захламление между  

географическими координатами  

N 53º03′33,63″ Е158°42′42,52″ и 

N 53º03′37,99″ Е158°42′39,42″)  

350,00 700,00 441,00 154,350 

26.  
Склон карьера от жилого дома     

№ 2 по улице Красногвардейская 4000,00 8000,00 441,00 1764,000 

27.  
В п. Моховая, в 15 метрах от 

дома № 1 по улице Хасанская  100,00 50,00 441,00 44,100 

28.  

По улице Декабристов, 45 по 

склону бывшей горнолыжной 

базы 1500,00 4000,00 441,00 661,500 

29.  

Лесная дорога от озера 

«Синичкино» до КГаУ ФКиС 

«Лыжная база Лесная» 

(географические координаты      

N 53o05'09.4'' E 158o41'37.6'') 

300,00 1000,00 441,00 132,300 



30.  

Лесная дорога от озера 

"Синичкино" до КГаУ ФКиС 

"Лыжная база Лесная" 

(географические координаты - N 

53o06'17.8'' E 158o41'29.2'') 

150,00 1000,00 441,00 66,150 

31.  

По улице Вулканная, 27 со 

стороны металлических гаражей. 4000,00 5000,00 441,00 1764,000 

32.  Улица Серышева, 25 150,00 50,00 441,00 66,150 

33.  
По проспекту 50 лет Октября                      

№ 15/1 250,00 100,00 441,00 110,250 

34.  

Территория зеленой зоны между 

жилым домом № 37 (частный 

сектор) по улице Читинская и 

жилым домом № 5 по улице 

Якутская (п.Моховая, подъем от 

конечной автобусной остановки 

«Рыбзавод»  

400,00 1500,00 441,00 176,400 

35.  

Территория зеленой зоны по 

направлению от жилого дома          

№ 62 по улице Читинская 

(частный сектор)  поворот налево 

на развилке Гериартрическая 

больница в п. Аваче (пять 

очагов) (п.Моховая, подъем от 

конечной автобусной остановки 

«Рыбзавод») 

1500,00 5000,00 441,00 661,500 

36.  

Гаражно-строительный 

кооператив № 37 (в районе 

жилого дома № 31по улице 

Понамарева), прилегающий 

склон к гаражному ряду № 20 

(ГСК-37) в районе 1, 2  боксов  

(географические координаты            

N 52º59′11,7″ Е158°41′23,6″) 

500,00 300,00 441,00 220,500 

37.  

Гаражно-строительный 

кооператив № 37 (в районе 

жилого дома № 31 по улице 

Понамарева) 12 гаражный ряд 

(ГСК-37) напротив 4 гаражного 

бокса (географические 

координаты N 52º59′14,2″ 

Е158°41′21,7″) 

100,00 20,00 441,00 44,100 

38.  

Гаражно-строительный 

кооператив № 37 (в районе 

жилого дома № 31 по улице 

Понамарева), 5 гаражный ряд 

(ГСК-37) в районе последних  

гаражных боксов в выемке 

грунта (географические 

координаты N 52º59′05,7″ 

Е158°41′21,2″) 

100,00 30,00 441,00 44,100 



39.  

Гаражно-строительный 

кооператив № 37 (в районе 

жилого дома № 31 по улице 

Понамарева), 2 гаражный ряд 

(ГСК-37) очаговые свалки в 

брошенных гаражных боксов 

(географические координаты N 

52º59′05,7″ Е158°41′21,2″) 

170,00 30,00 441,00 74,970 

40.  

Гаражно-строительный 

кооператив № 37 (в районе 

жилого дома № 31 по улице. 

Понамарева), 6 гаражный ряд 

(ГСК-37) рядом с 10 гаражным 

боксом (географические 

координаты N 52º59′09,2″ 

Е158°41′12,5″) 

30,00 10,00 441,00 13,230 

41.  

Гаражно-строительный 

кооператив № 37 (в районе 

жилого дома № 31 по улице 

Понамарева), 6 гаражный ряд 

(ГСК-37) в районе последних 

гаражных боксов очаговые 

свалки (географические 

координаты N 52º59′09,3″ 

Е158°41′11,0″) 

200,00 80,00 441,00 88,200 

42.  

Гаражно-строительный 

кооператив № 37 (в районе 

жилого дома № 31 по улице 

Понамарева), 1 гаражный ряд 

(ГСК-37) на углу в выемке от 

фундамента 

несанкционированная свалка 

(географические координаты N 

52º59′06,1″ Е158°41′14,6″) 

150,00 40,00 441,00 66,150 

43.  

Территория прилегающая к 

гаражно-строительному 

кооперативу № 37 (в районе 

жилого дома № 31 по улице 

Понамарева) 

1000,00 5000,00 441,00 441,000 

44.  

От жилого дома № 88 до жилого 

дома № 92 «А» по улице 

Строительная зеленая зона 

(частный сектор) 

150,00 70,00 441,00 66,150 

45.  Улица Рябиковская, д. 34 150,00 100,00 441,00 66,150 

46.  

Зеленая зона от улицы 

Молчанова, 22 (ПТУ № 3) до 

жилого дома № 16 по улице 

Флотская 

1500 5000 441,00 661,500 

47.  

Зеленая зона между СОШ № 26 

по улице Молчанова, 16/1 и 

жилыми домами №№ 25, 27 по 

улице Абеля  

500 10000 441,00 220,500 



48.  
Пересечение улиц Вольского и 

Савченко  
400,00 4000,00 441,00 176,400 

49.  Улица Крылова, 5 (за котельной) 1000,00 2000,00 441,00 441,000 

50.  
Улица Труда, 33 (гаражи за СОШ 

№ 2) 
50 25 441,00 22,050 

51.  

Территория зеленой зоны              

(с правой стороны от проезжей 

части) в 590 метрах от светофора 

в п. Авача 

500,00 2000,00 441,00 220,500 

52.  

Водоохранная зона Авачинской 

губы на склон от гаражно-

строительного кооператива-81 в 

п. Завойко (средние 

географические координаты             

N 52º57′25,6″ Е158°40′12″)  

1000,00 2000,00 441,00 441,000 

53.  

Водоохранная зона Авачинской 

губы на склоне в районе 

металлических гаражей по улице 

П. Ильичева, 62 в п. Завойко 

(средние географические 

координаты   N 52º57′19,6″ 

Е158°40′41,1″)  

500,00 600,00 441,00 220,500 

54.  

Водоохранная зона Авачинской 

губы на склоне от ГСК - 204 в п. 

Завойко (средние географические 

координаты  N 52º57′17,2″ 

Е158°40′40,2″)  

500,00 1000,00 441,00 220,500 

55.  

Водоохранная зона Авачинской 

губы, в районе частных 

металлических гаражей в                  

п. Завойко (средние 

географические координаты            

N 52º57′17,2″ Е158°40′34,2″)  

300,00 400,00 441,00 132,300 

56.  

Водоохранная зона бухты 

Раковая возле автомобильной 

дороги п. Завойко -                          

г. Петропавловск-Камчатский 

(средние географические 

координаты  N 52º57′07,03″ 

Е158°41′11,5″)  

150,00 200,00 441,00 66,150 

57.  

Территория прилегающая к 

следственному изолятору 

временного содержания в                 

п. Копай, прибрежная полоса 

бухты Бабия (средние 

географические координаты           

N 52º57′47,8″ Е158°42′29,3″)  

500,00 300,00 441,00 220,500 



58.  

Территория прилегающая к 

следственному изолятору 

временного содержания в                 

п. Копай, водоохранная зона 

бухты Бабия, за автобусной 

остановкой по улице 

Строительная, на откосе (средние 

географические координаты           

N 52º57′47,8″ Е158°42′29,3″)  

150,00 100,00 441,00 66,150 

59.  

Возле здания следственного 

изолятора временного 

содержания в п. Копай (средние 

географические координаты            

N 52º57′47,8″ Е158°42′29,3″)  

200,00 300,00 441,00 88,200 

60.  

Земельный участок 

разрушенного дома в п. Копай 

(средние географические 

координаты  N 52º58′02,6″ 

Е158°42′08,4″)  

400,00 1000,00 441,00 176,400 

61.  

Гаражно-строительный 

кооператив № 57 (в районе СРВ 

по улице Труда): на склоне от 

ГСК-57 (средние географические 

координаты N 52º57′52,87″ 

Е158°41′34,0″)  

550,00 600,00 441,00 242,550 

62.  

Водоохранная зона бухты 

Моховая, выше конечной 

автобусной остановки в районе 

Моховой (частный сектор) 

(средние географические 

координаты  N 53º03′58,0″ 

Е158°37′53,7″)  

200,00 80,00 441,00 88,200 

63.  

Водоохранная зона реки 

Кирпичная в районе северо-

востока от жилого  дома № 35 по 

улице Савченко, в сторону 

гаражно-строительного 

кооператива, между последним и 

предпоследним рядами гаражей, 

на крутом склоне (средние 

географические координаты  N 

53º04′48,7″ Е158°39′19,1″)  

200,00 60,00 441,00 88,200 

64.  

Зеленая зона напротив жилого 

дома № 24 по улице Вольского 

(средние географические 

координаты N 53º04′617″ 

Е158°38′523″) 

100,00 30,00 441,00 44,100 

65.  

Территория между домами № 2 и 

№ 4 по улице Гоголя у 

заброшенного здания 

200,00 150,00 441,00 88,200 



66.  

Территория в районе гаражей, 

распложенных вдоль дороги 

справа и слева по улице Абеля 

между жилых домов №№  37, 39, 

41 и жилого дома № 39, зеленая 

зона в районе  

административного здания по 

улице Абеля, 41 

1500 13000 441,00 661,500 

Итого по Петропавловск-

Камчатскому городскому округу 45998,60 105365,00   19501,020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 30.07.2013 № 2257 

 

 

2.4.3 Источниками финансирования Программы являются бюджет 

Камчатского края, бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа, в 

том числе за счет средств: 

бюджета Камчатского края - 137,2 тысячи рублей (далее – тыс. рублей): 

2013 год – 137,2 тыс. рублей; 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - 84 294,31 тыс. 

рублей, в том числе: 

2010 год – 4 015,21 тыс. рублей; 

2011 год – 16 015,8 тыс. рублей; 

2012 год – 19 934,44 тыс. рублей; 

2013 год – 29 691,48 тыс. рублей; 

2014 год – 14 637,38 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования Программы составляет 84 431,51 тысяч 

рублей, в том числе: 

2010 год – 4 015,21 тыс. рублей; 

2011 год – 16 015,8 тыс. рублей; 

2012 год – 19 934,44 тыс. рублей; 

2013 год – 29 828,68 тыс. рублей; 

2014 год – 14 637,38 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 30.07.2013 № 2257

2010 2011 2012 2013 2014

1.1

Разработка проектно-сметной 

документации на 

рекультивацию свалки № 2

2013-2014

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее - Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений)

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее -  бюджет 

городского округа)

1.2

Ликвидация 

несанкционированных свалок, 

в том числе свалочных очагов, 

очистка береговой линии 

Авачинской бухты, очистка 

ручьев и зеленых зон на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, в том числе:

2010-2014

Комитет городского 

хозяйства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - Комитет 

городского хозяйства), 

всего, в том числе

47 354,64 3 866,82 8 551,80 9 345,20 19 638,22 5 952,60

2010-2014
Комитет городского 

хозяйства
137,20 0,00 0,00 0,00 137,20 0,00

бюджет 

Камчатского края

Раздел 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

Программные мероприятия

Объем финансирования                                                                                                       

(тыс. рублей)

Всего

Источник 

финансированияв том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнения 

мероприя-

тий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители



2010 2011 2012 2013 2014

Объем финансирования                                                                                                       

(тыс. рублей)

Всего

Источник 

финансированияв том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнения 

мероприя-

тий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

2010-2014
Комитет городского 

хозяйства
47 217,44 3 866,82 8 551,80 9 345,20 19 501,02 5 952,60

бюджет городского 

округа

1.3

Сбор, транспортировка и 

утилизация отработанных 

автомобильных покрышек на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

2012-2014
Комитет городского 

хозяйства
6 873,00 0,00 0,00 2 876,64 2 996,36 1 000,00

бюджет городского 

округа

2010-2014
Комитет городского 

хозяйства
1 778,82 148,39 120,00 493,90 516,53 500,00

бюджет городского 

округа

2011-2014

Департамент 

социального развития 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - 

Департамент 

социального развития)

4 354,75 0,00 2 117,00 1 027,75 605,00 605,00
бюджет городского 

округа

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики)

24,00 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00
бюджет городского 

округа

1.5
Отлов и утилизация бездомных 

животных
2011-2014

Комитет городского 

хозяйства
21 776,30 0,00 4 927,00 5 980,95 5 690,57 5 177,78

бюджет городского 

округа

Мероприятия по 

демеркуризации 

ртутьсодержащих отходов на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1.4



2010 2011 2012 2013 2014

Объем финансирования                                                                                                       

(тыс. рублей)

Всего

Источник 

финансированияв том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнения 

мероприя-

тий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

1.6
Оповещение населения через 

средства массовой информации
2011-2014

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского городского 

390,00 0,00 100,00 0,00 140,00 150,00
бюджет городского 

округа

Департамент 

социального развития
410,00 0,00 200,00 210,00 0,00 0,00

бюджет городского 

округа

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики

470,00 0,00 0,00 0,00 230,00 240,00
бюджет городского 

округа

Итого по программе: 84 431,51 4 015,21 16 015,80 19 934,44 29 828,68 14 637,38

бюджет Камчатского края 137,20 0,00 0,00 0,00 137,20 0,00

бюджет городского округа 84 294,31 4 015,21 16 015,80 19 934,44 29 691,48 14 637,38

2011-2014

Проведение экологических 

акций на территории 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1.7



2010 2011 2012 2013 2014

1

Комитет городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

в том числе:

77 782,76 4 015,21 13 598,80 18 696,69 28 841,68 12 630,38

бюджет Камчатского края 137,20 0,00 0,00 0,00 137,20 0,00

бюджет городского округа 77 645,56 4 015,21 13 598,80 18 696,69 28 704,48 12 630,38

2

Департамент социального развития администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

в том числе:

4 764,75 0,00 2 317,00 1 237,75 605,00 605,00

бюджет городского округа 4 764,75 0,00 2 317,00 1 237,75 605,00 605,00

3

Управление культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

в том числе:

494,00 0,00 0,00 0,00 242,00 252,00

бюджет городского округа 494,00 0,00 0,00 0,00 242,00 252,00

4

Департамент градостроительства и 

земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, в том числе:

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

бюджет городского округа 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) программы

Объем финансирования, проект

(тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и

главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы



5
Администрация Петропавловск-Камчатского городского 

округ, в том числе:
390,00 0,00 100,00 0,00 140,00 150,00

бюджет городского округа 390,00 0,00 100,00 0,00 140,00 150,00

Итого по программе, в том числе: 84 431,51 4 015,21 16 015,80 19 934,44 29 828,68 14 637,38

бюджет Камчатского края 137,20 0,00 0,00 0,00 137,20 0,00

бюджет городского округа 84 294,31 4 015,21 16 015,80 19 934,44 29 691,48 14 637,38


